SPICILEGIUM HISTORICUM

Congregationis SS.mi Redemptoris

Annus VI

1958

Fasc. 2

A PIO XII

AD IOANNEM XXIII

Nec a luctu totius orbis ob inopinatum decessum Summi Pastoris PII XII, nec a gaudio itidem ob felicem electionem Successoris, IOANNIS XXIII, abfuit Congregatio SS.mi Redemptoris: eximium enim cultum erga Christi Vicarium, a S.o Patre nostro Alfonso in hereditatem acceptum et usque studiose servatum, inde a primo et maximo nostro benefactore Benedicto XIV (qui Congregationem nostram apostolica sua auctoritate roboravit), in omnes subsequentes Romanos Pontifices fideliter transtulimus.

Debitae gratitudinis causa pauca quaedam notabimus, quibus et demortui et recentis Summi Pontificis erga nostram Congregationem benevolentia vel coniunctio patefacta sunt. Ne tamen trita iterum teramus, verum vitae conspectum generalem duorum Pontificum non dabimus; dies memorabiles tantummodo et facta maiora indicemus.

Eugenius Pacelli

PIUS XII

- 1876 2 III Dies nativitatis, Roma *Via Monte Giordano* 34, in regione *Ponte*.
- 1894 Post absolutum gymnasium-lyceum *Ennio Quirino Visconti*, Eugenius Collegium *Capranica* ingressus est, studia theologia apud Pont. Universitatem Gregorianam perficiens.
- 1899 1 IV (Sabb. Sanctum) Sacerdos ordinatus est, et
2 IV (Pascha) primam Missam in basilica S.ae Mariae Maioris dicit, in sacello « Paulino » seu « Borghese », ad aram B.ae Mariae sub titulo « Salus populi Romani ».
- Eodem fere tempore, vel paulo postea, familia Pacelli habitationem suam transfert in regionem *Prati*, in *Via Boezio*, prope ecclesiam S.i Ioachim, quam Patres nostri inde ab an. 1898 regunt.
- Hic celebris P. Franciscus Pitocchi, tunc etiam Director spiritualis Seminarii romani, apostolatum peculiarem in confessionibus audiendis animabusque dirigendis exercebat, quem etiam pia mater Eugenii Pacelli aliique parentes frequentabant; sic etiam Eugenius P.em Pitocchi novit (de quo n. 22).
- 1901 Eugenius, laurea in sacra Theologia et in Iure canonico insignitus, mox Officialis (« Minutante ») S.ae Congregationis extraordinarii Ecclesiae negotiis pertractandis praepositae renuntiatur, et sacerdotale ministerium per quoddam tempus etiam in nostra ecclesia ad S.um Ioachim exercet.
- Cum vero P. Pitocchi, primum in domum romanam Monterone, et postea in collegium S.i Alfonsi in Esquilino monte translatus esset, multi qui eum Patrem spiritualem habebant, eum frequentare pergunt in successivis sedibus; ita etiam in aedibus esquilihinis « Monsignore » Pacelli quandoque visus est cellam P.is Pitocchi visitare. Ex his annis dictum quoddam traditur MRP.is Procuratoris gen.lis Schwarz, quod iuxta *Analecta* (1) sonabat: « Hic Praelatus postea erit Papa! », vel iuxta alios testes: « Questo Monsignore sarebbe un bel Papa ».
- 1917-1929 Eugenius muneribus extra Urbem functus est: Nuntius Apl. in München pro republica Bayern; 1920 Nuntius Apl. apud rempublicam germanicam, retinens sedem munusque in München; 1925 19 I munere in München reddito, in urbem principem Berlin se transfert.
- 1929 Eugenius Pacelli Cardinalis S.ae Romanae Ecclesiae creatur: 16 XI nuntius elevationis, 16 XII Concistorium.
- 1930 7 II Card. Pacelli renuntiatur Secretarius Status Suae Sanctitatis Pii XI.